
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                            
 

 

 
 
 

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 018/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 

 
PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e E2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - 
CNPJ n. 07.401.893/0001-26 
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 40.120,05 (quarenta mil cento e vinte reais e cinco 
centavos), reajustado conforme índice do IPCA 5,53%, a serem pagos em 03 (três) 
parcelas mensais de R$ 13.373,35 (treze mil trezentos e setenta e três reais e trinta e 
cinco centavos), passando o valor global do contrato para R$ 510.861,48 (quinhentos 
e dez mil oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos). Fica prorrogado 
o período de vigência do supracitado contrato, por mais 03 (três) meses, a serem 
contados de 15/06/2025 até 14/09/2025. 
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0068 RED 

1.500 FONTE 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 
DATA: 11 de junho de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral Da Silva, Prefeita Municipal; Ericson Galassi, 
representante da Contratada 

 
 

 
      

 


